
報告第１号 

 

岐阜バス「高速岐阜八幡線」の乗り継ぎについて 

議題２ 

 

 

自家用有償旅客運送（市町村福祉輸送）の更新登録申請について 

 

 

協議理由 

 家庭において送迎することが困難な寝たきり高齢者及び障がい者に対して福祉車両

を用いて通院等の外出支援サービスを提供している。この車両の運行については、道路

運送法第７９条の３の規定に基づき、自家用有償旅客運送者として登録している。この

登録の有効期間が平成２６年９月３０日までとなっていることから、登録の更新を行う

ため。 

 

協議内容 

 登録の有効期間を、平成２６年１０月１日から平成２９年９月３０日までの３年間と

し、運送する区間、事務所の所在地、使用する自動車の種類と台数、運送しようとする

旅客の範囲、対価の額などを定める。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

報告内容 

 

「高速岐阜八幡線」の一部路線廃止及びダイヤ変更に伴い、接続する路線への乗り継

ぎに関して協議を行ったので、その結果について報告する。 

 

 

【資料】 ・高速岐阜八幡線の一部廃止の経過について 

     ・岐阜バス「高速八幡線」の乗継協議について 

     ・乗り継ぎ一覧表 

   ・(株)白鳥交通及び岐阜乗合自動車(株)時刻表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料１ 



5月10日

5月14日

6月4日

6月6日

6月12日

6月24日

7月9日

7月12日

10月1日

◆高速岐阜八幡線の一部廃止の経過について

・高速岐阜八幡線　郡上八幡～郡上白鳥間の廃止（予定）

郡上市公共交通会議

岐阜県地域公共交通協議会へバス路線廃止の申し出に対する回答

岐阜乗合自動車(株)、(株)白鳥交通、郡上市でのダイヤ調整協議

・「高速岐阜八幡線」の一部廃止の申し出について、路線の廃止は止むなし
として了承。ただし、乗り継ぎの向上を図るよう意見あり。

・岐阜県地域公共交通協議会で協議を省略できる事案として取り扱うことに
ついて承諾する

岐阜県地域公共交通協議会に対する乗合バス路線の一部区間の廃止申し
出に係る対応について（通知）

・関係市町長すべての同意が得られたため、岐阜県地域公共交通協議会で
協議を省略できる事案として取り扱うことに決定

岐阜県より乗合バス路線の一部廃止の申し出について（照会）

白鳥地域自治会長会での説明会開催周知

　・岐阜乗合自動車（株）より郡上八幡～郡上白鳥間の廃止についての経緯
説明

高速バス「高速岐阜八幡線」運行に関する説明会の開催の周知

　・大和・白鳥・高鷲地域へ開催文書配布、郡上市ホームページ、ケーブル
テレビ（文字放送・データ放送）での周知

　時間：19：30～　会場：白鳥ふれあい創造館

高速バス「高速岐阜八幡線」運行に関する説明会の開催

h.inoue
タイプライターテキスト
１



 岐阜バス「高速八幡線」への乗継協議について 

 

 調整日：７月９日（火）午前１０時～１２時 

 場 所：郡上市役所 ２階 第１会議室 

 出席者：岐阜乗合自動車（株）相宮部長、宮部係長、運行管理担当：篠原氏、斉藤氏 

     （株）白鳥交通 尾藤社長 

     企画課  井上係長、酒井 

 

 協議の内容、視点 

・高速八幡線と白鳥交通の路線（郡上八幡白鳥線・万場線）のダイヤ連絡について、

乗継拠点を郡上八幡駅として、すべての便について協議を行うこととした。 

・郡上八幡駅での乗継にかかる待ち時間について、バスの遅れを見越して11分～20

分の待ち時間を適正時間とし、評価を行う。 

・岐阜バスの運行時間帯と、白鳥交通の運行時間帯に差があることから、白鳥交通

でカバーできない時間帯は長良川鉄道を利用することとした。 

 

協議結果 

 ・高速八幡線（上り路線）の概ねの便で、郡上八幡駅を乗継地点として適正時間を

やや超えるものの25分以内の待ち時間で乗継が可能であり、ダイヤ調整は行わな

い。 

 ・高速八幡線（下り路線）の午後の便においては、郡上八幡駅を乗継拠点として適

正時間の範囲を超えるものの24分以内の待ち時間で乗継が可能。ただし、20時台

以降の便では待ち時間が4～6分と短時間となる。また、午前の便においては、白

鳥交通、長良川鉄道ともに便数が少なく、乗り継ぎに40分以上の待ち時間が生じ

るが、いずれの事業者も増便は困難であり、現時点でダイヤ調整はできない。 

 ・一部乗継時間が長い等、十分でない時間帯については、１０月以降の運行状況を

基に引き続き協議を行う。 

  ・今後に向けては、両事業者において、乗継情報を時刻表に反映し周知を行う。 

h.inoue
タイプライターテキスト
２



乗り継ぎ一覧表　：　平日【上り】

長鉄 長鉄 バス 長鉄 バス バス バス バス 長鉄 バス 長鉄
② ⑥ ② ⑧ ④ ⑥ Ｍ3 ⑧ 18 ⑩ 20

美濃白鳥駅 5:50 7:21 7:40 9:05 11:30 13:35 14:30 16:35 16:50 18:00 18:11

五町神明公園 ― ― 8:12 ― 12:02 14:07 14:59 17:07 ― 18:32 ―

城下町プラザ ― ― ― ― 12:07 14:12 ― 17:12 ― 18:37 ―

郡上八幡駅 6:20 7:52 8:20 9:36 12:16 14:21 15:07 17:21 17:23 18:46 18:43

② ④ ⑤ ⑥ ⑦

郡上八幡駅 6:45 10:35 12:35 14:35 16:05

城下町プラザ 6:53 10:43 12:43 14:43 16:13

五町神明公園 6:58 10:48 12:48 14:48 16:18

〇 △ 〇 △ ◎ ◎ △ ◎ ◎ ◎ 〇

駅待ち25分 駅待ち38分 駅待ち10分 駅待ち59分 駅待ち19分 駅待ち14分 駅待ち58分 駅待ち14分 駅待ち12分 駅待ち19分 駅待ち22分

岐阜駅 8:06 9:51 9:51 11:56 13:56 15:56 17:26 18:56 18:56 20:26 20:26

市内日当り利用人数 1.5 0.7 1.3 1.0 0.7

　現在白鳥まで運行している便 〇 ～10分
◎ 11～20分
〇 21～30分
△ 31分～

0.9

待ち時間表示

⑧③ ⑨

17:35

17:43

17:48

19:05

19:13

19:18

3.0 0.1

白
鳥
交
通
・
長
鉄

岐
阜
バ
ス

8:30

8:38

8:43

h.inoue
タイプライターテキスト
３



乗り継ぎ一覧表　：　土日祝【上り】

長鉄 長鉄 バス 長鉄 長鉄 バス バス バス 長鉄 バス 長鉄 バス
② ⑥ ① ⑧ ⑩ M2 ③ ④ 18 ⑤ 20 ⑥

美濃白鳥駅 5:50 7:21 7:40 9:05 10:44 12:15 12:45 15:15 16:50 16:35 18:11 18:00

五町神明公園 ― ― 8:12 ― ― 12:44 13:17 15:48 ― 17:07 ― 18:32

城下町プラザ ― ― ― ― ― － 13:22 15:52 ― 17:12 ― 18:37

郡上八幡駅 6:20 7:52 8:20 9:36 11:15 12:52 13:31 16:01 17:23 17:21 18:43 18:46

① ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

郡上八幡駅 6:45 9:55 11:35 13:05 14:35 16:05

城下町プラザ 6:53 10:03 11:43 13:13 14:43 16:13

五町神明公園 6:58 10:08 11:48 13:18 14:48 16:18

〇 △ ○ ◎ ◎ ◎ △ 〇 ◎ ◎ 〇 ◎

駅待ち25分 駅待ち38分 駅待ち10分 駅待ち19分 駅待ち20分 駅待ち13分 駅待ち64分
駅待ち4分
ﾌﾟﾗｻﾞ21分

駅待ち12分 駅待ち14分 駅待ち22分 駅待ち19分

岐阜駅 8:06 9:51 9:51 11:16 12:56 14:26 15:56 17:26 18:56 18:56 20:26 20:26

市内日当り利用人数 0.9 1.3 1.0 0.7 1.3 0.8

　現在白鳥まで運行している便 〇 ～10分
◎ 11～20分
〇 21～30分
△ 31分～

白
鳥
交
通
・
長
鉄

岐
阜
バ
ス

19:05

19:13

19:18

⑨

17:35

17:43

17:48

8:30

8:38

8:43

1.6 0.5

待ち時間表示

② ⑧

0.2

h.inoue
タイプライターテキスト
４



乗り継ぎ一覧表　：　平日【下り】

① ⑦ ⑧ ⑨

市内日当り利用人数 3.4 7.3 5.4 3.6

岐阜駅 7:35 18:05 19:35 21:05

五町神明公園 8:42 19:12 20:42 22:12

城下町プラザ 8:46 19:16 20:46 22:16

郡上八幡駅 8:56 19:26 20:56 22:26

郡上八幡駅 9:36 11:20 11:21 12:30 12:52 14:30 14:16 16:15 16:52 18:15 18:30 18:10 19:40 21:00 22:32

城下町プラザ ― ― ― 12:40 ― ― ― ― ― ― 18:40 ― ― ― ―

五町神明公園 ― 11:28 ― 12:44 ― 14:38 ― 16:28 ― 18:23 18:44 ― ― ― ―

区　　分 長鉄 バス 長鉄 バス 長鉄 バス 長鉄 バス 長鉄 バス バス 長鉄 長鉄 長鉄 長鉄
車両番号 ③ Ｍ2 ⑤ ③ ⑦ M3 ⑨ ⑤ ⑬ Ｍ5 8 15 19 21 23

△ △ △ △ △ △ ◎ ◎ △ 〇 〇 〇 ◎ 〇 〇

駅待ち40分駅待ち63分駅待ち64分駅待ち44分駅待ち66分駅待ち34分 駅待ち20分 駅待ち19分駅待ち56分 駅待ち9分 駅待ち24分 駅待ち4分 駅待ち14分 駅待ち4分 駅待ち6分

美濃白鳥駅 10:08 11:57 11:53 13:16 13:26 15:07 14:48 17:00 17:23 18:52 19:16 18:42 20:12 21:31 23:03

　現在白鳥まで運行している便 〇 ～10分
◎ 11～20分
〇 21～30分
△ 31分～

7.83.1 3.2 6.02.9

16:45

10:03

10:07

10:17

13:42

13:46

13:56

12:35

待ち時間表示

岐
阜
バ
ス

白
鳥
交
通
・
長
鉄

③

10:25

④

11:36

11:46

⑤② ⑥

8:55

17:52

17:56

18:06

14:35

15:42

15:46

15:56

11:32

h.inoue
タイプライターテキスト
５



乗り継ぎ一覧表　：　土日祝【下り】

① ③ ④ ⑦ ⑧ ⑨

市内日当り利用人数 8.8 6.9 4.3 9.2 6.5 7.0

岐阜駅 8:55 11:55 13:35 18:05 19:35 21:05

五町神明公園 10:03 13:02 14:42 19:12 20:42 22:12

城下町プラザ 10:07 13:06 14:46 19:16 20:46 22:16

郡上八幡駅 10:17 13:16 14:56 19:26 20:56 22:26

郡上八幡駅 11:21 12:52 12:30 14:00 15:35 16:35 16:52 18:15 18:10 19:40 21:00 22:32

城下町プラザ ― ― 12:40 14:10 ― 16:45 ― ― ― ― ― ―

五町神明公園 ― ― 14:44 14:14 15:43 16:49 ― 18:23 ― ― ― ―

区　　分 長鉄 長鉄 バス バス バス バス 長鉄 バス 長鉄 長鉄 長鉄 長鉄
車両番号 ⑤ ⑦ ③ ④ Ｍ3 ⑤ ⑬ Ｍ4 ⑮ ⑲ 21 23

△ △ △ △ △ ○ ◯ 〇 〇 ◎ 〇 〇

駅待ち64分 駅待ち66分 駅待ち44分 駅待ち44分 駅待ち39分
駅待ち9分
ﾌﾟﾗｻﾞ29分

駅待ち26分 駅待ち9分 駅待ち4分 駅待ち14分 駅待ち4分 駅待ち6分

美濃白鳥駅 11:53 13:24 13:16 14:46 16:12 17:21 17:23 18:52 18:42 20:12 21:31 23:03

　現在白鳥まで運行している便
〇 ～10分
◎ 11～20分
〇 21～30分
△ 31分～

待ち時間表示

6.6 7.2

② ⑤ ⑥

16:45

17:52

17:56

18:06

9.6

岐
阜
バ
ス

10:25 15:05

白
鳥
交
通
・
長
鉄

11:32

11:36

11:46

16:12

16:16

16:26

h.inoue
タイプライターテキスト
６



郡上八幡白鳥線 郡上八幡万場線 1 M1 2 M2 3 4 M3 M4 5 6 7 M5 8 9 1 M1 2 3 M2 4 M3 5 6 M4

10:17 11:46 13:56 15:56 18:06 18:06 11:46 13:16 14:56 16:26 18:06

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

7:00 7:20 7:30 11:20 12:30 13:30 14:30 15:45 16:15 17:00 17:35 18:15 18:30 19:00 7:30 8:20 11:30 12:30 13:15 14:00 15:35 16:35 17:35 18:15

7:01 7:21 7:31 11:21 12:31 13:31 14:31 15:46 16:16 17:01 17:36 18:16 18:31 19:01 7:31 8:21 11:31 12:31 13:16 14:01 15:36 16:36 17:36 18:16

7:01 7:21 7:31 11:21 12:31 13:31 14:31 15:46 16:16 17:01 17:36 18:16 18:31 19:01 7:31 8:21 11:31 12:31 13:16 14:01 15:36 16:36 17:36 18:16

7:02 7:22 7:32 11:22 12:32 13:32 14:32 15:47 16:17 17:02 17:37 18:17 18:32 19:02 7:32 8:22 11:32 12:32 13:17 14:02 15:37 16:37 17:37 18:17

7:03 7:23 7:33 11:23 12:33 13:33 14:33 15:48 16:18 17:03 17:38 18:18 18:33 19:03 7:33 8:23 11:33 12:33 13:18 14:03 15:38 16:38 17:38 18:18

7:04 7:24 7:34 11:24 12:34 13:34 14:34 15:49 16:19 17:04 17:39 18:19 18:34 19:04 7:34 8:24 11:34 12:34 13:19 14:04 15:39 16:39 17:39 18:19

| | | | | | | | 16:24 | | | | | | | | | | | | | | |

7:05 7:25 7:35 11:25 12:35 13:35 14:35 15:50 16:25 17:05 17:40 18:20 18:35 19:05 7:35 8:25 11:35 12:35 13:20 14:05 15:40 16:40 17:40 18:20

7:06 7:26 7:36 11:26 12:36 13:36 14:36 15:51 16:26 17:06 17:41 18:21 18:36 19:06 7:36 8:26 11:36 12:36 13:21 14:06 15:41 16:41 17:41 18:21

新中坪住宅前 | | | 7:37 | 12:37 13:37 | | | 17:07 17:42 | 18:37 19:07 7:37 | 11:37 12:37 | 14:07 | 16:42 17:42 |

郡上八幡博覧館前 | | | 7:38 | 12:38 13:38 | | | 17:08 17:43 | 18:38 19:08 7:38 | 11:38 12:38 | 14:08 | 16:43 17:43 |

郡上八幡城下町P | | | 7:40 | 12:40 13:40 | | | 17:10 17:45 | 18:40 19:10 7:40 | 11:40 12:40 | 14:10 | 16:45 17:45 |

郡上八幡博覧館前 | | | 7:41 | 12:41 13:41 | | | 17:11 17:46 | 18:41 19:11 7:41 | 11:41 12:41 | 14:11 | 16:46 17:46 |

新中坪住宅前 | | | 7:42 | 12:42 13:42 | | | 17:12 17:47 | 18:42 19:12 7:42 | 11:42 12:42 | 14:12 | 16:47 17:47 |

7:07 7:27 7:43 11:27 12:43 13:43 14:37 15:52 16:27 17:13 17:48 18:22 18:43 19:13 7:43 8:27 11:43 12:43 13:22 14:13 15:42 16:48 17:48 18:22

7:08 7:28 7:44 11:28 12:44 13:44 14:38 15:53 16:28 17:14 17:49 18:23 18:44 19:14 7:44 8:28 11:44 12:44 13:23 14:14 15:43 16:49 17:49 18:23

7:10 7:30 7:46 11:30 12:46 13:46 14:40 15:55 16:30 17:16 17:51 18:25 18:46 19:16 7:46 8:30 11:46 12:46 13:25 14:16 15:45 16:51 17:51 18:25

7:12 7:32 7:48 11:32 12:48 13:48 14:42 15:57 16:32 17:18 17:53 18:27 18:48 19:18 7:48 8:32 11:48 12:48 13:27 14:18 15:47 16:53 17:53 18:27

7:13 7:33 7:49 11:33 12:49 13:49 14:43 15:58 16:33 17:19 17:54 18:28 18:49 19:19 7:49 8:33 11:49 12:49 13:28 14:19 15:48 16:54 17:54 18:28

7:13 7:33 7:49 11:33 12:49 13:49 14:43 15:58 16:33 17:19 17:54 18:28 18:49 19:19 7:49 8:33 11:49 12:49 13:28 14:19 15:48 16:54 17:54 18:28

7:15 7:35 7:51 11:35 12:51 13:51 14:45 16:00 16:35 17:21 17:56 18:30 18:51 19:21 7:51 8:35 11:51 12:51 13:30 14:21 15:50 16:56 17:56 18:30

7:16 7:36 7:52 11:36 12:52 13:52 14:46 16:01 16:36 17:22 17:57 18:31 18:52 19:22 7:52 8:36 11:52 12:52 13:31 14:22 15:51 16:57 17:57 18:31

7:17 7:37 7:53 11:37 12:53 13:53 14:47 16:02 16:37 17:23 17:58 18:32 18:53 19:23 7:53 8:37 11:53 12:53 13:32 14:23 15:52 16:58 17:58 18:32

| 大和インター前 | 7:39 | 11:39 | | 14:49 16:04 | | | 18:34 | | | 8:39 | | 13:34 | 15:54 | | 18:34

| 野口 | 7:40 | 11:40 | | 14:50 16:05 | | | 18:35 | | | 8:40 | | 13:35 | 15:55 | | 18:35

| 名皿部 | 7:41 | 11:41 | | 14:51 16:06 | | | 18:36 | | | 8:41 | | 13:36 | 15:56 | | 18:36

| 上名皿部 | 7:41 | 11:41 | | 14:51 16:06 | | | 18:36 | | | 8:41 | | 13:36 | 15:56 | | 18:36

| 下万場 | 7:44 | 11:44 | | 14:54 16:09 | | | 18:39 | | | 8:44 | | 13:39 | 15:59 | | 18:39

| 万場 | 7:45 | 11:45 | | 14:55 16:10 | | | 18:40 | | | 8:45 | | 13:40 | 16:00 | | 18:40

| 中万場 | 7:46 | 11:46 | | 14:56 16:11 | | | 18:41 | | | 8:46 | | 13:41 | 16:01 | | 18:41

| 上万場 | 7:47 | 11:47 | | 14:57 16:12 | | | 18:42 | | | 8:47 | | 13:42 | 16:02 | | 18:42

| 大島工業団地前 | 7:49 | 11:49 | | 14:59 16:14 | | | 18:44 | | | 8:49 | | 13:44 | 16:04 | | 18:44

| 大島神社前 | 7:50 | 11:50 | | 15:00 16:15 | | | 18:45 | | | 8:50 | | 13:45 | 16:05 | | 18:45

| 越佐口 | 7:51 | 11:51 | | 15:01 16:16 | | | 18:46 | | | 8:51 | | 13:46 | 16:06 | | 18:46

井寺口 | 7:19 | 7:55 | 12:55 13:55 | | 16:39 17:25 18:00 | 18:55 19:25 7:55 | 11:55 12:55 | 14:25 | 17:00 18:00 |

大和南小学校前 | 7:20 | 7:56 | 12:56 13:56 | | 16:40 17:26 18:01 | 18:56 19:26 7:56 | 11:56 12:56 | 14:26 | 17:01 18:01 |

郡上徳永 | 7:21 | 7:57 | 12:57 13:57 | | 16:41 17:27 18:02 | 18:57 19:27 7:57 | 11:57 12:57 | 14:27 | 17:02 18:02 |

郡上市大和庁舎 | 7:21 | 7:57 | 12:57 13:57 | | 16:41 17:27 18:02 | 18:57 19:27 7:57 | 11:57 12:57 | 14:27 | 17:02 18:02 |

大和温泉やすらぎ館前 | 7:22 | 7:58 | 12:58 13:58 | | 16:42 17:28 18:03 | 18:58 19:28 7:58 | 11:58 12:58 | 14:28 | 17:03 18:03 |

下剣 | 7:23 | 7:59 | 12:59 13:59 | | 16:43 17:29 18:04 | 18:59 19:29 7:59 | 11:59 12:59 | 14:29 | 17:04 18:04 |

大和北小学校前 | 7:24 | 8:00 | 13:00 14:00 | | 16:44 17:30 18:05 | 19:00 19:30 8:00 | 12:00 13:00 | 14:30 | 17:05 18:05 |

万場口 | 7:25 | 8:01 | 13:01 14:01 | | 16:45 17:31 18:06 | 19:01 19:31 8:01 | 12:01 13:01 | 14:31 | 17:06 18:06 |

上剣 | 7:26 | 8:02 | 13:02 14:02 | | 16:46 17:32 18:07 | 19:02 19:32 8:02 | 12:02 13:02 | 14:32 | 17:07 18:07 |

赤保木 | 7:27 | 8:03 | 13:03 14:03 | | 16:47 17:33 18:08 | 19:03 19:33 8:03 | 12:03 13:03 | 14:33 | 17:08 18:08 |

中津屋 | 7:29 | 8:05 | 13:05 14:05 | | 16:49 17:35 18:10 | 19:05 19:35 8:05 | 12:05 13:05 | 14:35 | 17:10 18:10 |

白鳥交通本社前 | 7:30 | 8:06 | 13:06 14:06 | | 16:50 17:36 18:11 | 19:06 19:36 8:06 | 12:06 13:06 | 14:36 | 17:11 18:11 |

大中駅前 | 7:31 | 8:07 | 13:07 14:07 | | 16:51 17:37 18:12 | 19:07 19:37 8:07 | 12:07 13:07 | 14:37 | 17:12 18:12 |

大中小学校前 | 7:32 | 8:08 | 13:08 14:08 | | 16:52 17:38 18:13 | 19:08 19:38 8:08 | 12:08 13:08 | 14:38 | 17:13 18:13 |

大島中 | 7:33 | 8:09 | 13:09 14:09 | | 16:53 17:39 18:14 | 19:09 19:39 8:09 | 12:09 13:09 | 14:39 | 17:14 18:14 |

郡上大島 | 7:34 | 8:10 | 13:10 14:10 | | 16:54 17:40 18:15 | 19:10 19:40 8:10 | 12:10 13:10 | 14:40 | 17:15 18:15 |

大島上 | 7:34 | 8:10 | 13:10 14:10 | | 16:54 17:40 18:15 | 19:10 19:40 8:10 | 12:10 13:10 | 14:40 | 17:15 18:15 |

為真 | 7:35 | 8:11 | 13:11 14:11 | | 16:55 17:41 18:16 | 19:11 19:41 8:11 | 12:11 13:11 | 14:41 | 17:16 18:16 |

7:37 7:54 8:13 11:54 13:13 14:13 15:04 16:19 16:57 17:43 18:18 18:49 19:13 19:43 8:13 8:54 12:13 13:13 13:49 14:43 16:09 17:18 18:18 18:49

7:38 7:55 8:14 11:55 13:14 14:14 15:05 16:20 16:58 17:44 18:19 18:50 19:14 19:44 8:14 8:55 12:14 13:14 13:50 14:44 16:10 17:19 18:19 18:50

7:39 7:56 8:15 11:56 13:15 14:15 15:06 16:21 16:59 17:45 18:20 18:51 19:15 19:45 8:15 8:56 12:15 13:15 13:51 14:45 16:11 17:20 18:20 18:51

7:39 7:56 8:15 11:56 13:15 14:15 15:06 16:21 16:59 17:45 18:20 18:51 19:15 19:45 8:15 8:56 12:15 13:15 13:51 14:45 16:11 17:20 18:20 18:51

7:40 7:57 8:16 11:57 13:16 14:16 15:07 16:22 17:00 17:46 18:21 18:52 19:16 19:46 8:16 8:57 12:16 13:16 13:52 14:46 16:12 17:21 18:21 18:52

9:20 14:35 16:35 18:35 9:20 13:30 17:30

平日ダイヤ 休日ダイヤ（土・日・祝日・年末年始（12/29～1/3)

平成31年4月改正

郡上市白鳥庁舎

白鳥栄町

白鳥本町

美濃白鳥駅

白鳥ひるがの線出発時間

和合橋

河辺

鷲見病院前

八幡愛宕町・慈恩禅寺前

五町神明公園

坪佐口

小瀬子

八幡自然園前

大瀬子

神路

愛宕公園前

八幡中学校

郡上高校前

城山トンネル

郡上総合庁舎前

乗継案内
郡上八幡駅到着

岐阜ﾊﾞｽ
高速八幡線（下り）

郡上八幡白鳥線/郡上八幡万場線　（白鳥方面行）
美濃白鳥駅行

郡上八幡駅

八幡城南町

八幡新栄町

八幡日吉町

h.inoue
タイプライターテキスト
８



郡上八幡白鳥線 郡上八幡万場線 1 M1 2 3 4 M2 5 6 M3 7 8 M4 9 10 11 M1 1 2 M2 3 M3 4 5 M4 6

7:27 10:57 13:27 16:12 18:12 7:27 10:57 15:12

6:40 7:30 7:40 7:50 11:30 12:15 12:30 13:35 14:30 16:00 16:35 17:15 17:30 18:00 18:45 7:30 7:40 11:30 12:15 12:45 14:30 15:15 16:35 17:15 18:00

6:41 7:31 7:41 7:51 11:31 12:16 12:31 13:36 14:31 16:01 16:36 17:16 17:31 18:01 18:46 7:31 7:41 11:31 12:16 12:46 14:31 15:16 16:36 17:16 18:01

6:41 7:31 7:41 7:51 11:31 12:16 12:31 13:36 14:31 16:01 16:36 17:16 17:31 18:01 18:46 7:31 7:41 11:31 12:16 12:46 14:31 15:16 16:36 17:16 18:01

6:42 7:32 7:42 7:52 11:32 12:17 12:32 13:37 14:32 16:02 16:37 17:17 17:32 18:02 18:47 7:32 7:42 11:32 12:17 12:47 14:32 15:17 16:37 17:17 18:02

6:43 7:33 7:43 7:53 11:33 12:18 12:33 13:38 14:33 16:03 16:38 17:18 17:33 18:03 18:48 7:33 7:43 11:33 12:18 12:48 14:33 15:18 16:38 17:18 18:03

為真 | 6:45 | 7:45 7:55 11:35 | 12:35 13:40 | 16:05 16:40 | 17:35 18:05 18:50 | 7:45 11:35 | 12:50 | 15:20 16:40 | 18:05

大島上 | 6:46 | 7:46 7:56 11:36 | 12:36 13:41 | 16:06 16:41 | 17:36 18:06 18:51 | 7:46 11:36 | 12:51 | 15:21 16:41 | 18:06

郡上大島 | 6:46 | 7:46 7:56 11:36 | 12:36 13:41 | 16:06 16:41 | 17:36 18:06 18:51 | 7:46 11:36 | 12:51 | 15:21 16:41 | 18:06

大島中 | 6:47 | 7:47 7:57 11:37 | 12:37 13:42 | 16:07 16:42 | 17:37 18:07 18:52 | 7:47 11:37 | 12:52 | 15:22 16:42 | 18:07

大中小学校前 | 6:48 | 7:48 7:58 11:38 | 12:38 13:43 | 16:08 16:43 | 17:38 18:08 18:53 | 7:48 11:38 | 12:53 | 15:23 16:43 | 18:08

大中駅前 | 6:49 | 7:49 7:59 11:39 | 12:39 13:44 | 16:09 16:44 | 17:39 18:09 18:54 | 7:49 11:39 | 12:54 | 15:24 16:44 | 18:09

白鳥交通本社前 | 6:50 | 7:50 8:00 11:40 | 12:40 13:45 | 16:10 16:45 | 17:40 18:10 18:55 | 7:50 11:40 | 12:55 | 15:25 16:45 | 18:10

中津屋 | 6:51 | 7:51 8:01 11:41 | 12:41 13:46 | 16:11 16:46 | 17:41 18:11 18:56 | 7:51 11:41 | 12:56 | 15:26 16:46 | 18:11

赤保木 | 6:53 | 7:53 8:03 11:43 | 12:43 13:48 | 16:13 16:48 | 17:43 18:13 18:58 | 7:53 11:43 | 12:58 | 15:28 16:48 | 18:13

上剣 | 6:54 | 7:54 8:04 11:44 | 12:44 13:49 | 16:14 16:49 | 17:44 18:14 18:59 | 7:54 11:44 | 12:59 | 15:29 16:49 | 18:14

万場口 | 6:55 | 7:55 8:05 11:45 | 12:45 13:50 | 16:15 16:50 | 17:45 18:15 19:00 | 7:55 11:45 | 13:00 | 15:30 16:50 | 18:15

大和北小学校前 | 6:56 | 7:56 8:06 11:46 | 12:46 13:51 | 16:16 16:51 | 17:46 18:16 19:01 | 7:56 11:46 | 13:01 | 15:31 16:51 | 18:16

下剣 | 6:57 | 7:57 8:07 11:47 | 12:47 13:52 | 16:17 16:52 | 17:47 18:17 19:02 | 7:57 11:47 | 13:02 | 15:32 16:52 | 18:17

大和温泉やすらぎ館前 | 6:58 | 7:58 8:08 11:48 | 12:48 13:53 | 16:18 16:53 | 17:48 18:18 19:03 | 7:58 11:48 | 13:03 | 15:33 16:53 | 18:18

郡上市大和庁舎 | 6:59 | 7:59 8:09 11:49 | 12:49 13:54 | 16:19 16:54 | 17:49 18:19 19:04 | 7:59 11:49 | 13:04 | 15:34 16:54 | 18:19

郡上徳永 | 6:59 | 7:59 8:09 11:49 | 12:49 13:54 | 16:19 16:54 | 17:49 18:19 19:04 | 7:59 11:49 | 13:04 | 15:34 16:54 | 18:19

大和南小学校前 | 7:00 | 8:00 8:10 11:50 | 12:50 13:55 | 16:20 16:55 | 17:50 18:20 19:05 | 8:00 11:50 | 13:05 | 15:35 16:55 | 18:20

井寺口 | 7:01 | 8:01 8:11 11:51 | 12:51 13:56 | 16:21 16:56 | 17:51 18:21 19:06 | 8:01 11:51 | 13:06 | 15:36 16:56 | 18:21

| 越佐口 | 7:36 | | | 12:21 | | 14:36 | | 17:21 | | | 7:36 | | 12:21 | 14:36 | | 17:21 |

| 大島神社前 | 7:37 | | | 12:22 | | 14:37 | | 17:22 | | | 7:37 | | 12:22 | 14:37 | | 17:22 |

| 大島工業団地前 | 7:38 | | | 12:23 | | 14:38 | | 17:23 | | | 7:38 | | 12:23 | 14:38 | | 17:23 |

| 上万場 | 7:40 | | | 12:25 | | 14:40 | | 17:25 | | | 7:40 | | 12:25 | 14:40 | | 17:25 |

| 中万場 | 7:41 | | | 12:26 | | 14:41 | | 17:26 | | | 7:41 | | 12:26 | 14:41 | | 17:26 |

| 万場 | 7:42 | | | 12:27 | | 14:42 | | 17:27 | | | 7:42 | | 12:27 | 14:42 | | 17:27 |

| 下万場 | 7:43 | | | 12:28 | | 14:43 | | 17:28 | | | 7:43 | | 12:28 | 14:43 | | 17:28 |

| 上名皿部 | 7:46 | | | 12:31 | | 14:46 | | 17:31 | | | 7:46 | | 12:31 | 14:46 | | 17:31 |

| 名皿部 | 7:46 | | | 12:31 | | 14:46 | | 17:31 | | | 7:46 | | 12:31 | 14:46 | | 17:31 |

| 野口 | 7:47 | | | 12:32 | | 14:47 | | 17:32 | | | 7:47 | | 12:32 | 14:47 | | 17:32 |

| 大和インター前 | 7:48 | | | 12:33 | | 14:48 | | 17:33 | | | 7:48 | | 12:33 | 14:48 | | 17:33 |

7:03 7:50 8:03 8:13 11:53 12:35 12:53 13:58 14:50 16:23 16:58 17:35 17:53 18:23 19:08 7:50 8:03 11:53 12:35 13:08 14:50 15:38 16:58 17:35 18:23

7:04 7:51 8:04 8:14 11:54 12:36 12:54 13:59 14:51 16:24 16:59 17:36 17:54 18:24 19:09 7:51 8:04 11:54 12:36 13:09 14:51 15:39 16:59 17:36 18:24

7:05 7:52 8:05 8:15 11:55 12:37 12:55 14:00 14:52 16:25 17:00 17:37 17:55 18:25 19:10 7:52 8:05 11:55 12:37 13:10 14:52 15:40 17:00 17:37 18:25

7:07 7:54 8:07 8:17 11:57 12:39 12:57 14:02 14:54 16:27 17:02 17:39 17:57 18:27 19:12 7:54 8:07 11:57 12:39 13:12 14:54 15:42 17:02 17:39 18:27

7:07 7:54 8:07 8:17 11:57 12:39 12:57 14:02 14:54 16:27 17:02 17:39 17:57 18:27 19:12 7:54 8:07 11:57 12:39 13:12 14:54 15:42 17:02 17:39 18:27

7:08 7:55 8:08 8:18 11:58 12:40 12:58 14:03 14:55 16:28 17:03 17:40 17:58 18:28 19:13 7:55 8:08 11:58 12:40 13:13 14:55 15:43 17:03 17:40 18:28

7:10 7:57 8:10 8:20 12:00 12:42 13:00 14:05 14:57 16:30 17:05 17:42 18:00 18:30 19:15 7:57 8:10 12:00 12:42 13:15 14:57 15:45 17:05 17:42 18:30

7:12 7:59 8:12 8:22 12:02 12:44 13:02 14:07 14:59 16:32 17:07 17:44 18:02 18:32 19:17 7:59 8:12 12:02 12:44 13:17 14:59 15:47 17:07 17:44 18:32

7:13 8:00 8:13 8:23 12:03 12:45 13:03 14:08 15:00 16:33 17:08 17:45 18:03 18:33 19:18 8:00 8:13 12:03 12:45 13:18 15:00 15:48 17:08 17:45 18:33

新中坪住宅前 | 7:14 | | | 12:04 | 13:04 14:09 | 16:34 17:09 | 18:04 18:34 19:19 | | 12:04 | 13:19 | 15:49 17:09 | 18:34

郡上八幡博覧館前 | 7:15 | | | 12:05 | 13:05 14:10 | 16:35 17:10 | 18:05 18:35 19:20 | | 12:05 | 13:20 | 15:50 17:10 | 18:35

郡上八幡城下町P | 7:17 | | | 12:07 | 13:07 14:12 | 16:37 17:12 | 18:07 18:37 19:22 | | 12:07 | 13:22 | 15:52 17:12 | 18:37

郡上八幡博覧館前 | 7:18 | | | 12:08 | 13:08 14:13 | 16:38 17:13 | 18:08 18:38 19:23 | | 12:08 | 13:23 | 15:53 17:13 | 18:38

新中坪住宅前 | 7:19 | | | 12:09 | 13:09 14:14 | 16:39 17:14 | 18:09 18:39 19:24 | | 12:09 | 13:24 | 15:54 17:14 | 18:39

7:20 8:01 8:14 8:24 12:10 12:46 13:10 14:15 15:01 16:40 17:15 17:46 18:10 18:40 19:25 8:01 8:14 12:10 12:46 13:25 15:01 15:55 17:15 17:46 18:40

7:21 8:02 8:15 8:25 12:11 12:47 13:11 14:16 15:02 16:41 17:16 17:47 18:11 18:41 19:26 8:02 8:15 12:11 12:47 13:26 15:02 15:56 17:16 17:47 18:41

7:22 8:03 8:16 8:26 12:12 12:48 13:12 14:17 15:03 16:42 17:17 17:48 18:12 18:42 19:27 8:03 8:16 12:12 12:48 13:27 15:03 15:57 17:17 17:48 18:42

7:23 8:04 8:17 8:27 12:13 12:49 13:13 14:18 15:04 16:43 17:18 17:49 18:13 18:43 19:28 8:04 8:17 12:13 12:49 13:28 15:04 15:58 17:18 17:49 18:43

7:24 8:05 8:18 8:28 12:14 12:50 13:14 14:19 15:05 16:44 17:19 17:50 18:14 18:44 19:29 8:05 8:18 12:14 12:50 13:29 15:05 15:59 17:19 17:50 18:44

7:25 8:06 8:19 8:29 12:15 12:51 13:15 14:20 15:06 16:45 17:20 17:51 18:15 18:45 19:30 8:06 8:19 12:15 12:51 13:30 15:06 16:00 17:20 17:51 18:45

7:25 8:06 8:19 8:29 12:15 12:51 13:15 14:20 15:06 16:45 17:20 17:51 18:15 18:45 19:30 8:06 8:19 12:15 12:51 13:30 15:06 16:00 17:20 17:51 18:45

7:26 8:07 8:20 8:30 12:16 12:52 13:16 14:21 15:07 16:46 17:21 17:52 18:16 18:46 19:31 8:07 8:20 12:16 12:52 13:31 15:07 16:01 17:21 17:52 18:46

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

8:30 12:35 14:35 16:05 17:35 19:05 8:30 13:05 14:35 16:05 17:35 19:05

　※Мは万場線になります。 ※岐阜バス「高速八幡線」へは郡上八幡駅にて乗継できます。

八幡新栄町

八幡城南町

郡上八幡駅

平日ダイヤ 休日ダイヤ（土・日・祝日・年末年始（12/29～1/3)

㈱白鳥交通

郡上総合庁舎前

城山トンネル

郡上高校前

愛宕公園前

八幡愛宕町・慈恩禅寺前

八幡日吉町

神路

大瀬子

八幡自然園前

小瀬子

坪佐口

五町神明公園

白鳥本町

白鳥栄町

郡上市白鳥庁舎

鷲見病院前

河辺

和合橋

美濃白鳥駅（発）

郡上八幡白鳥線/郡上八幡万場線　（八幡方面行）
郡上八幡駅行

白鳥ひるがの線到着時間

乗継案内
郡上八幡駅出発

岐阜ﾊﾞｽ
高速八幡線（上り）

h.inoue
タイプライターテキスト
７



【高速八幡線】
平日用（月曜日～金曜日）  2019年10月01日改正

1 2 3 4 5 6 7 8 9

郡上 郡上 郡上 郡上 郡上 郡上 郡上 郡上 郡上

名鉄岐阜（ＢＴ）  7:35  8:55 10:25 12:35 14:35 16:45 18:05 19:35 21:05

ＪＲ岐阜  7:37  8:57 10:27 12:37 14:37 16:47 18:07 19:37 21:07

高速各務原  7:58  9:18 10:48 12:58 14:58 17:08 18:28 19:58 21:28

高速関  8:06  9:27 10:56 13:06 15:06 17:16 18:36 20:06 21:36

高速美濃  8:12  9:33 11:02 13:12 15:12 17:22 18:42 20:12 21:42

高速郡上美並  8:28  9:49 11:18 13:28 15:28 17:38 18:58 20:28 21:58

五町神明公園  8:42 10:03 11:32 13:42 15:42 17:52 19:12 20:42 22:12

郡上総合庁舎前  8:44 10:05 11:34 13:44 15:44 17:54 19:14 20:44 22:14

新中坪住宅前  8:45 10:06 11:35 13:45 15:45 17:55 19:15 20:45 22:15

郡上八幡博覧館前  8:45 10:06 11:35 13:45 15:45 17:55 19:15 20:45 22:15

郡上八幡城下町プラザ  8:46 10:07 11:36 13:46 15:46 17:56 19:16 20:46 22:16

郡上八幡博覧館前  8:47 10:08 11:37 13:47 15:47 17:57 19:17 20:47 22:17

新中坪住宅前  8:48 10:09 11:38 13:48 15:48 17:58 19:18 20:48 22:18

城山トンネル  8:49 10:10 11:39 13:49 15:49 17:59 19:19 20:49 22:19

郡上高校前  8:50 10:11 11:40 13:50 15:50 18:00 19:20 20:50 22:20

愛宕公園前  8:51 10:12 11:41 13:51 15:51 18:01 19:21 20:51 22:21

八幡愛宕町･慈恩禅寺前  8:52 10:13 11:42 13:52 15:52 18:02 19:22 20:52 22:22

八幡日吉町  8:53 10:14 11:43 13:53 15:53 18:03 19:23 20:53 22:23

八幡新栄町  8:54 10:15 11:44 13:54 15:54 18:04 19:24 20:54 22:24

八幡城南町  8:54 10:15 11:44 13:54 15:54 18:04 19:24 20:54 22:24

八幡駅前  8:56  9:36 10:17 11:20 11:46 12:30 13:56 14:16 15:56 16:15 18:06 18:15 19:26 19:40 20:56 21:00 22:26 22:32

ホテル郡上八幡  9:01 ↓ 10:22 ↓ 11:51 ↓ 14:01 ↓ 16:01 ↓ 18:11 ↓ 19:31 ↓ 21:01 ↓ 22:31 ↓

白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥

10:08 11:57 13:16 14:48 17:00 18:52 20:12 21:31 23:03

1 2 3 4 5 6 7 8 9

白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥

名鉄  5:50 名鉄 7:40 名鉄 9:05 名鉄 11:30 名鉄 13:35 名鉄 14:30 名鉄 16:35 名鉄 18:00 名鉄

ホテル郡上八幡  5:52 ↓  6:40 ↓  8:25 ↓ 10:30 ↓ 12:30 ↓ 14:30 ↓ 16:00 ↓ 17:30 ↓ 19:00

八幡駅前  5:57  6:20  6:45 8:20  8:30 9:36 10:35 12:16 12:35 14:21 14:35 15:07 16:05 17:21 17:35 18:46 19:05

八幡城南町  5:58  6:46  8:31 10:36 12:36 14:36 16:06 17:36 19:06

八幡新栄町  5:58  6:46  8:31 10:36 12:36 14:36 16:06 17:36 19:06

八幡日吉町  5:59  6:47  8:32 10:37 12:37 14:37 16:07 17:37 19:07

八幡愛宕町･慈恩禅寺前  6:00  6:48  8:33 10:38 12:38 14:38 16:08 17:38 19:08

愛宕公園前  6:01  6:49  8:34 10:39 12:39 14:39 16:09 17:39 19:09

郡上高校前  6:02  6:50  8:35 10:40 12:40 14:40 16:10 17:40 19:10

城山トンネル  6:03  6:51  8:36 10:41 12:41 14:41 16:11 17:41 19:11

新中坪住宅前  6:04  6:52  8:37 10:42 12:42 14:42 16:12 17:42 19:12

郡上八幡博覧館前  6:04  6:52  8:37 10:42 12:42 14:42 16:12 17:42 19:12

郡上八幡城下町プラザ  6:05  6:53  8:38 10:43 12:43 14:43 16:13 17:43 19:13

郡上八幡博覧館前  6:06  6:54  8:39 10:44 12:44 14:44 16:14 17:44 19:14

新中坪住宅前  6:07  6:55  8:40 10:45 12:45 14:45 16:15 17:45 19:15

郡上総合庁舎前  6:08  6:56  8:41 10:46 12:46 14:46 16:16 17:46 19:16

五町神明公園  6:10  6:58  8:43 10:48 12:48 14:48 16:18 17:48 19:18

高速郡上美並  6:22  7:10  8:55 11:00 13:00 15:00 16:30 18:00 19:30

高速美濃  6:40  7:28  9:13 11:18 13:18 15:18 16:48 18:18 19:48

高速関  6:46  7:34  9:19 11:24 13:24 15:24 16:54 18:24 19:54

高速各務原  6:55  7:43  9:28 11:33 13:33 15:33 17:03 18:33 20:03

ＪＲ岐阜  7:16  8:04  9:49 11:54 13:54 15:54 17:24 18:54 20:24

名鉄岐阜（ＢＴ）  7:18  8:06  9:51 11:56 13:56 15:56 17:26 18:56 20:26

・・・黄色い箇所が乗継ができるバス停等

※　赤は「白鳥交通：郡上八幡白鳥線・万場線」　青は「長良川鉄道」の八幡駅での乗継時刻になります。

h.inoue
タイプライターテキスト
９



【高速八幡線】
土曜日・日祝日用  2019年10月01日改正

1 2 3 4 5 6 7 8 9

郡上 郡上 郡上 郡上 郡上 郡上 郡上 郡上 郡上

名鉄岐阜（ＢＴ）  8:55 10:25 11:55 13:35 15:05 16:45 18:05 19:35 21:05

ＪＲ岐阜  8:57 10:27 11:57 13:37 15:07 16:47 18:07 19:37 21:07

高速各務原  9:18 10:48 12:18 13:58 15:28 17:08 18:28 19:58 21:28

高速関  9:27 10:56 12:26 14:06 15:36 17:16 18:36 20:06 21:36

高速美濃  9:33 11:02 12:32 14:12 15:42 17:22 18:42 20:12 21:42

高速郡上美並  9:49 11:18 12:48 14:28 15:58 17:38 18:58 20:28 21:58

五町神明公園 10:03 11:32 13:02 14:42 16:12 17:52 19:12 20:42 22:12

郡上総合庁舎前 10:05 11:34 13:04 14:44 16:14 17:54 19:14 20:44 22:14

新中坪住宅前 10:06 11:35 13:05 14:45 16:15 17:55 19:15 20:45 22:15

郡上八幡博覧館前 10:06 11:35 13:05 14:45 16:15 17:55 19:15 20:45 22:15

郡上八幡城下町プラザ 10:07 11:36 13:06 14:46 16:16 17:56 19:16 20:46 22:16

郡上八幡博覧館前 10:08 11:37 13:07 14:47 16:17 17:57 19:17 20:47 22:17

新中坪住宅前 10:09 11:38 13:08 14:48 16:18 17:58 19:18 20:48 22:18

城山トンネル 10:10 11:39 13:09 14:49 16:19 17:59 19:19 20:49 22:19

郡上高校前 10:11 11:40 13:10 14:50 16:20 18:00 19:20 20:50 22:20

愛宕公園前 10:12 11:41 13:11 14:51 16:21 18:01 19:21 20:51 22:21

八幡愛宕町･慈恩禅寺前 10:13 11:42 13:12 14:52 16:22 18:02 19:22 20:52 22:22

八幡日吉町 10:14 11:43 13:13 14:53 16:23 18:03 19:23 20:53 22:23

八幡新栄町 10:15 11:44 13:14 14:54 16:24 18:04 19:24 20:54 22:24

八幡城南町 10:15 11:44 13:14 14:54 16:24 18:04 19:24 20:54 22:24

八幡駅前 10:17 11:21 11:46 12:30 13:16 14:00 14:56 15:35 16:26 16:35 18:06 18:15 19:26 19:40 20:56 21:00 22:26 22:32

ホテル郡上八幡 10:22 ↓ 11:51 ↓ 13:21 ↓ 15:01 ↓ 16:31 ↓ 18:11 ↓ 19:31 ↓ 21:01 ↓ 22:31 ↓

白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥

11:53 13:16 14:46 16:12 17:21 18:52 20:12 21:31 23:03

1 2 3 4 5 6 7 8 9

白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥 白鳥

 5:50 名鉄  7:40 名鉄  9:05 名鉄 10:44 名鉄 12:15 名鉄 12:45 名鉄 15:15 名鉄 16:35 名鉄 18:00 名鉄

ホテル郡上八幡 ↓  6:40 ↓  8:25 ↓  9:50 ↓ 11:30 ↓ 13:00 ↓ 14:30 ↓ 16:00 ↓ 17:30 ↓ 19:00

八幡駅前  6:20  6:45  8:20  8:30  9:36  9:55 11:15 11:35 12:52 13:05 13:31 14:35 16:01 16:05 17:21 17:35 18:46 19:05

八幡城南町  6:46  8:31  9:56 11:36 13:06 14:36 16:06 17:36 19:06

八幡新栄町  6:46  8:31  9:56 11:36 13:06 14:36 16:06 17:36 19:06

八幡日吉町  6:47  8:32  9:57 11:37 13:07 14:37 16:07 17:37 19:07

八幡愛宕町･慈恩禅寺前  6:48  8:33  9:58 11:38 13:08 14:38 16:08 17:38 19:08

愛宕公園前  6:49  8:34  9:59 11:39 13:09 14:39 16:09 17:39 19:09

郡上高校前  6:50  8:35 10:00 11:40 13:10 14:40 16:10 17:40 19:10

城山トンネル  6:51  8:36 10:01 11:41 13:11 14:41 16:11 17:41 19:11

新中坪住宅前  6:52  8:37 10:02 11:42 13:12 14:42 16:12 17:42 19:12

郡上八幡博覧館前  6:52  8:37 10:02 11:42 13:12 14:42 16:12 17:42 19:12

郡上八幡城下町プラザ  6:53  8:38 10:03 11:43 13:13 14:43 16:13 17:43 19:13

郡上八幡博覧館前  6:54  8:39 10:04 11:44 13:14 14:44 16:14 17:44 19:14

新中坪住宅前  6:55  8:40 10:05 11:45 13:15 14:45 16:15 17:45 19:15

郡上総合庁舎前  6:56  8:41 10:06 11:46 13:16 14:46 16:16 17:46 19:16

五町神明公園  6:58  8:43 10:08 11:48 13:18 14:48 16:18 17:48 19:18

高速郡上美並  7:10  8:55 10:20 12:00 13:30 15:00 16:30 18:00 19:30

高速美濃  7:28  9:13 10:38 12:18 13:48 15:18 16:48 18:18 19:48

高速関  7:34  9:19 10:44 12:24 13:54 15:24 16:54 18:24 19:54

高速各務原  7:43  9:28 10:53 12:33 14:03 15:33 17:03 18:33 20:03

ＪＲ岐阜  8:04  9:49 11:14 12:54 14:24 15:54 17:24 18:54 20:24

名鉄岐阜（ＢＴ）  8:06  9:51 11:16 12:56 14:26 15:56 17:26 18:56 20:26

・・・黄色い箇所が乗継ができるバス停等

※　赤は「白鳥交通：郡上八幡白鳥線・万場線」　青は「長良川鉄道」の八幡駅での乗継時刻になります。

h.inoue
タイプライターテキスト
１０



報告第２号 

 

 

地域イベントでの公共交通の周知活動ついて 

議題２ 

 

 

自家用有償旅客運送（市町村福祉輸送）の更新登録申請について 

 

 

協議理由 

 家庭において送迎することが困難な寝たきり高齢者及び障がい者に対して福祉車両

を用いて通院等の外出支援サービスを提供している。この車両の運行については、道路

運送法第７９条の３の規定に基づき、自家用有償旅客運送者として登録している。この

登録の有効期間が平成２６年９月３０日までとなっていることから、登録の更新を行う

ため。 

 

協議内容 

 登録の有効期間を、平成２６年１０月１日から平成２９年９月３０日までの３年間と

し、運送する区間、事務所の所在地、使用する自動車の種類と台数、運送しようとする

旅客の範囲、対価の額などを定める。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

報告内容 

 

各地域で開催されるふるさとまつり等イベントでの公共交通の周知活動実施予定日

について報告する。 

 

   

 【資料】 

 ・地域イベントでの公共交通周知活動実施日について 

 ・地域イベント資料 

資料２ 



実施日

8月10日（土）

8月24日（土）

9月21日（土）
9月22日（日）

10月13日（日）

12月1日（日）

郡上市長良川鉄道協力会の事
業として開催予定

◆地域イベントでの公共交通周知活動実施日について

備考

会場への送迎に自主運行バス
「小川線」「気良線」の利用案内

地域イベント名 会場

道の駅明宝明宝夏まつり

八幡観光バスと周知予定

日本まん真ん中センター

高鷲ふるさとまつり

美並夏まつり

たかす町民センター

10月19日（土）
10月20日（日）

その他イベント
長良川鉄道見学会

巡回バス・鉄道の利用プラン案
内等

八幡観光バスと周知予定

市外来場者がメインのイベント
であり別イベントでの周知

和良運動公園

明宝フェスティバル 明宝コミュニティ―センター

長良川鉄道と周知予定

大和ふれあいまつり 大和庁舎

白鳥交通と周知予定

長良川鉄道と周知予定

美並さつきまつり 健康福祉センターさつき苑 長良川鉄道と周知予定

白鳥交通と周知予定

長良川鉄道と周知予定
11月3日（日）

ふるさと白鳥ゆめまつり 白鳥庁舎

郡上八幡ふるさとまつり 旧庁舎記念館周辺

10月27日（日）
明宝高原秋まつり めいほうスキー場

和良鮎まつり

食の祭典ｉｎぎふ郡上 大和庁舎周辺

10月20日（日）

関駅
（最寄りの駅から乗車）

h.inoue
タイプライターテキスト
１



h.inoue
タイプライターテキスト
２



h.inoue
タイプライターテキスト
３



　　　　（　　　）は運賃

時間 バス停等 利用路線 時間 バス停等 利用路線

7:25 見座バス停 （　乗　車　） 8:35 郡上明山 （　乗　車　）

7:45 寒水口バス停 9:29 郡上八幡駅

寒水口バス停 郡上八幡駅

7:48 寒水口バス停 9:40 郡上八幡駅

8:22 郡上市民病院 10:38 関駅

市民病院　診察 関駅

11:18 郡上市民病院 10:55 関駅　東口

11:39 小野六丁目

（Aコープ前） 11:07 マーゴ本館

Aコープで買い物+昼食 マーゴで買い物+昼食

12:45 中小野バス停 14:03 マーゴスポーツ館

13:05 寒水口バス停 14:15 関駅　東口

寒水口バス停 関駅

13:05 寒水口バス停 14:52 関駅

13:18 見座バス停 （　帰　宅　） 15:51 郡上八幡駅

郡上八幡駅

16:08 郡上八幡駅

17:04 郡上明山 （　帰　宅　）

①寒水線・明宝線・まめバスを利用し
市民病院＋Aコープで買い物+昼食（平日）

②明宝線・長良川鉄道を利用し
関市マーゴで買い物+昼食（土・日・祝日）

公共交通を利用したお出かけプラン

寒水線（100円）

明宝線（520円）

まめバス

赤ルート(100円)

明宝線(420円)

明宝線(830円)

長良川鉄道

(1,100円)
(ｼﾙﾊﾞｰ会員500円)

マーゴ無料

シャトルバス

寒水線(100円)

マーゴ無料

シャトルバス

長良川鉄道

1,100円
(ｼﾙﾊﾞｰ会員500円)

明宝線(830円)

h.inoue
タイプライターテキスト
４



　　　実施日：令和元年８月２４日（土）

美並夏まつりでの周知活動状況

h.inoue
タイプライターテキスト
５




